
  
CNPJ: 02.318.396/0001-45 

 

Av. Castelo Branco, s/nº - Gávea – Tel: (32) 3728 – 2491 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

Centro Administrativo: Av. Maestro Sansão, nº 236 – Térreo – Centro – Telefax:(32) 3696–3450 – CEP 36.880-000 – Muriaé – MG 

www.demsur.com.br 

 

1 

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2015 - RENEGOCIAÇÃO 

 

No dia 06 (seis) do mês de maio de 2015, às 0800 horas, na sala de licitações do DEMSUR situada na Av. 

Maestro Sanção, nº 236 – 2º andar – Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o 

Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para renegociação de valores, referente ao processo de licitação Pregão 

Presencial nº 046/2015. 
 

REQUISITANTES Divisão de Águas e Esgotos. 
 

ASSUNTO Renegociação de valores, referente ao processo de licitação Pregão Presencial nº 046/2015. 

 

OCORRÊNCIA¹: Em decorrência da diligência feita pela Autarquia, foi verificada a possibilidade de 

aquisição do item licitado a valores inferiores ao apresentado pela empresa GESTTI - Gestão e Tecnologia da 

Informática Ltda - EPP, CNPJ nº14.393.106/0001-07, assim sendo, o pregoeiro convocou a referida empresa 

para a renegociação dos valores apurados na Ata do dia 04 de maio de 2015. Assim, a empresa manifestou 

interesse à solicitação, conforme email enviado em 05 de maio de 2015 às 14:58, apresentando para o item 01 

valor unitário renegociado de R$ 4.700,00 (quatro mil e setecentos reais).  

 

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): 

 

GESTTI - Gestão e Tecnologia da Informática Ltda - EPP 

CNPJ/CPF: 14.393.106/0001-07 

ENDEREÇO: DOM CRISTIANO, 10 - CENTRO - DIVINOPOLIS - MG - 35500-004 

Seq. Item Descrição Marca UN Qtd. Valor 

Unitário 

Valor Total 

 

1 43758 Coletor de dados para coleta de leitura 

de hidrômetro 

Honeywell 

Dolphin 60s 

UN 10 4700,0000 49000,00 

Sub Total 47.000,00  

Total Geral 47.000,00 

 
Adjudicação: O Pregoeiro declarou vencedora a empresa GESTTI - Gestão e Tecnologia da Informática Ltda 

- EPP, CNPJ nº14.393.106/0001-07 e adjudicou o objeto do item 01 no valor total de R$ 47.000,00 (quarenta e 

sete mil reais). 

 

O valor total do presente processo é de R$ 47.000,00 (quarenta e sete mil reais). 

 

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de 

recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida 

e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e presente no ato. 

 

 

Nelson Antônio Nunes de Carvalho  

Pregoeiro 

 

 

 

           Pollyana Bittencourt da Silveira Menezes                                            Mário Lúcio Medina Leite 

                                  Membro                                                                                  Membro 
 


